
Agència Valenciana del Turisme Agència Valenciana del Turisme

Informació pública de l’avantprojecte de llei, de la Gene-
ralitat, de turisme, oci i hospitalitat de la Comunitat 
Valenciana. [2016/8339]

Información pública del anteproyecto de ley, de la Gene-
ralitat, de Turismo, Ocio y Hospitalidad de la Comunitat 
Valenciana. [2016/8339]

D’acord amb el que estableix l’article 43.1.c de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell, i en compliment del trámit d’audiència 
previst en l’article 52 del Decret 24/2009, de 13 de febrer, del Consell, 
sobre la forma, l’estructura i el procediment d’elaboració de projectes 
normatius; i en virtut de les atribucions conferides per l’article 26 del 
Decret 151/2015, de 18 de setembre, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Presidència de la Generalitat, resolc:

Sotmetre al tràmit d’informació pública l’esborrany d’avantprojecte 
de llei de turisme, oci i hospitalitat de la Comunitat Valenciana. Els 
preceptes d’esta llei s’aplicaran a les empreses turístiques i als seus 
establiments, als que presten servicis turístics o afins, als turistes i a 
les usuàries i usuaris de servicis turístics, a les comunitats receptores, 
els recursos i activitats que integren el sector turístic de la Comunitat 
Valenciana, i a les administracions i entitats públiques que desenrotllen 
la seua activitat en l’àmbit del turisme.

El termini per a la presentació d’observacions serà de un mes, 
comptat a partir de l’endemà de la publicació del present anunci en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’esborrany del projecte normatiu podrà ser consultat en la web de 
la Presidència de la Generalitat en l’apartat «Normativa en tramitació» 
(http://www.presidencia.gva.es/normativa-en-tramitacion), en el portal 
de Transparència de la Generalitat (http://www.gvaoberta.gva.es), o bé 
en el portal de Transparència de Turisme:

http://www.turisme.gva.es/opencms/opencms/turisme/es/contents/
conselleria/transparencia/info_relev_juridica.html, així com de forma 
presencial en la Secretaria Autonòmica de l’Agència Valenciana del 
Turisme, en el carrer Castán Tobeñas, 77, torre 2, 46018 València, en 
horari de 09.00 a 14.00 h, de dilluns a divendres.

Les al·legacions, suggeriments, o observacions efectuades per les 
persones o entitats que es consideren interessades han de formular-se 
per escrit dirigit a aquesta secretaria autonòmica, i presentar-se per 
Registre d’entrada de l’Agència Valenciana del Turisme, sense perjuí 
del que preveu l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Proce-
diment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.

València, 11 d’octubre de 2016.– El secretari autonòmic de l’Agèn-
cia Valenciana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.

De conformidad con lo establecido en el artículo 43.1.c de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en cumplimiento del trámite 
de audiencia previsto en el artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 de 
febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el procedimiento de 
elaboración de los proyectos normativos, y en virtud de las atribuciones 
conferidas por el artículo 26 del Decreto 151/2015, de 18 de septiembre 
por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Presi-
dencia de la Generalitat, resuelvo:

Someter al trámite de información pública el borrador de antepro-
yecto de ley de turismo, ocio y hospitalidad de la Comunitat Valenciana. 
Los preceptos de esta ley se aplicarán a las empresas turísticas y a sus 
establecimientos, a quienes presten servicios turísticos o afines, a los 
turistas y a las usuarias y usuarios de servicios turísticos, a las comuni-
dades receptoras, los recursos y actividades que integran el sector turís-
tico de la Comunitat Valenciana y a las administraciones y entidades 
públicas que desarrollen su actividad en el ámbito del turismo.

El plazo para la presentación de observaciones será de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El borrador del proyecto normativo podrá ser consultado en la web 
de Presidencia de la Generalitat en el apartado «Normativa en tramita-
ción» http://www.presidencia.gva.es/normativa-en-tramitacion, en el 
portal de Transparencia de la Generalitat http://www.gvaoberta.gva.es, 
o bien en el Portal de Transparencia de Turisme:

http://www.turisme.gva.es/opencms/opencms/turisme/es/contents/
conselleria/transparencia/info_relev_juridica.html, así como de forma 
presencial en la Secretaría Autonómica de la Agència Valenciana del 
Turisme, en la calle Castán Tobeñas, 77, torre 2, 46018 Valencia, en 
horario de 09.00 a 14.00 h., de lunes a viernes.

Las alegaciones, sugerencias u observaciones efectuadas por la per-
sonas o entidades que se consideren interesadas deben formularse por 
escrito, dirigido a esta secretaría autonómica y presentarse por Registro 
de entrada de la Agència Valenciana del Turisme, sin perjuicio de lo 
previsto en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valencia, 11 de octubre de 2016.– El secretario autonómico de la 
Agència Valenciana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.


		2016-10-25T15:27:34+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




